УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от CW  - У д ■ с. Барятино № &

С) проведении месячника по благоустройству
территории и Всероссийского субботника на
территории муниципального образования

Во исполнение распоряжения Губернатора Калужской области от 14.03.2025
№ 50-р «О проведении месячника по благоустройству территории Калужской области»,
на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Законом Калужской области от 28.12.2023 № 439-03, в связи с необходимостью
проведения работ по санитарной очистке, повышению уровня благоустройства и
озеленения территории муниципального образования, в целях создания комфортных
условий для проживания населения, Управа муниципального района «Барятинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 20 марта по 05 мая 2025 года организовать и провести месячник но
благоустройству на территории муниципального образования.

2. Принять участие во Всероссийском субботнике в 2025 году.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в

состав муниципального образования, руководителям предприятий, организаций,
учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям организовать
работы по очистке территорий, ремонту, содержанию, восстановлению объектов
благоустройства, содержанию памятников и обелисков, установленных в честь погибших
защитников Отечества.

4. Определить места возможного распространения горения сухой растительности на
строения населенных пунктов, обустроить противопожарные минерализованные полосы
вокруг населенных пунктов.

5. Населению обеспечить санитарную уборку и благоустройство придомовых
территорий.

6. Привести общественные территории, благоустроенные в рамках реализации
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в надлежащее
состояние.

7. Главному редактору газеты «Сельские Зори» (Киреевой Т.В.) еженедельно
информировать население о ходе проведения весенних работ по санитарной очистке и
благоустройству территорий.

8. Размещать информацию о ходе проведения весенних работ по санитарной очистке
и благоустройству территорий на официальном сайте муниципального образования в сети
«Интернет» и социальных сетях.

9. Утвердить Перечень мероприятий по благоустройству и санитарной очистке
территорий (приложение № 1).

10. Утвердить Перечень организаций, закрепленных за объектами благоустройства в
рамках проведения месячника (приложение № 2).

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Управы -  заведующего отделом муниципального хозяйства,
управления природными ресурсами, муниципальным имуществом и социального
обустройства села Управы муниципального района «Барятинский район» Панькина С.Ю.

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район» А.Н. Хохлов

Приложение №  1
к Постановлению Управы

муниципального района «Барятинский район»
от « ^ £ »  №  О __________

ПЛАН
мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований

\о
п/п Наименование мероприятия Ответственные за

мероприятие Организация, закрепленная за объектом
Планируемая дата

мероприятий по
благоустройству

СЕЛЬСКО Е П О СЕЛЕН И Е «ДЕРЕВНЯ АСМ ОЛОВО»

1

Братская могила. Калужская область.
Барятинский район, д. Отъезжее М.Е. Антишина МКУ «Центр развития физической культуры

и спорта «Олимп» (А.И. Шиков) 25.04.2024

Братская могила. Калужская область.
Барятинский район, с. Конецполье М.Е. Антишина 27-ПСЧ 2-ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России

по Калужской области (Д.В. Фокин) 25.04.2024

Братская могила. Калужская область.
Барятинский район, с. Спасское М.Е. Антишина ГБУЗ КО ЦМБ №1 Барятинского района

(А.С. Гапонова) 25.04.2024

Братская могила. Калужская область.
Барятинский район, д. Труфаново М.Е. Антишина МАУ « Транспортник» (М.А. 'Гришина) 25.04.2024

Братская могила, Калужская область.
Барятинский район, с. Асмолово М.Е. Антишина

Педагогический состав МКОУ «Асмоловская
СОШ» (Е.А. Козлова), Асмоловский СДД
(М.В. I 1оскова)

18.04.2024

Братская могила. Калужская область.
Барятинский район, с. Милотичи М.Е. Антишина Фили Н-Агро (В.С. Ткаченко) 18.04.2024

Субботники на территории населенных
пунктов. Уборка территории поселения М.Е. Антишина Жители поселения, организации (независимо

от форм собственности) 25.04.2024

Территории детских и спортивных площадок М.Е. Антишина Жители и администрация СП «Деревня
Асмолово» 18.04.2024

Зона отдыха в п. Киевский М.Е. Антишина Жители и администрация СП «Деревня
Асмолово» 25.04.2024

Уборка прилегающих к административным
зданиям территорий М.Е. Антишина _ „ Еженедельно (дата Руководители и коллективы организации ! .- г 1 по согласованию)

СЕЛ ЬСКО Е ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО  БАРЯТИНО»

Брагская могила, Калужская область,
Барятинский район, с. Барятино. ул. Советская В.С. Чепурной Педагогический состав МКОУ «Барятинская

СОШ» (Т.В.Захарова), Пенсионный фонд 18.04.2024

Сквер Дегонским комсомольцам, Калужская
область, Барятинский район, с. Барятино, ул. 1
Мая

В.С. Чепурной

Администрация СП «Барятино», Дом
детского творчества (А.В. Хритошина),
Барятинский участок «Калугаоблводоканал»
(К.Ю. Мишин)

25.04.2024

Территории детских и спортивных площадок
на ул. Бочкова В.С. Чепурной Администрация СП «Барятино» 18.04.2024

Кладбище с. Барятино В.С. Чепурной Жители с. Барятино 04.04.2024

2

Территории детских и спортивных площадок
на территории ул. Советская между домами
№22 и №24. 24А

В.С. Чепурной
МКУ «МЦКД» (О.В. Мельникова). МКОУ
ДО «Детская музыкальная школа» (Ж.А.
Джал адова)

25.04.2024

Сквер «Комсомольский» В.С. Чепурной
27-ПСЧ 2-ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по Калужской области, Центральная
районная библиотека (Г.А. Волкова)

18.04.2024

1

Парк «Победы» В.С. Чепурной

МКУ «Центр развития физической культуры
и спорта «Олимп», МКУ «МЦКД» (О.В.
Мельникова), МКОУ ДО «Детская
музыкальная школа» (Ж.А. Джаталова),
администрация СП «Село Барятино»

11.04.2024

Уборка территории по ул. Болдина В.С. Чепурной
POIЮ, Дом детского творчества (А.В.
Хритошина), МФЦ, Калугаинформтех с.
Барятино, ул. Болдина, д. 6

18.04.2024

СЕЛЬСКО Е ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ БАХМ УТОВО»

Мемориальный комплекс «Зайцева Гора»,
Калужская область, Барятинский район,
д.Зайцева Гора

С.В. Лакеев
Отделы Управы МР «Барятинский район»,
Военно-исторический музей «Зайцева Гора»
(Е.А. Денисова)

25.04.2024

Братская могила, Калужская область,
Барятинский район, д. Дегонка (Дегонские
подпольщики)

С.В. Лакеев
АО Газпром 1 'азораспределение Калуга в
г. Кирове Барятинский газовый участок (Г.К.
Романов)

18.04.2024

Братская могила. Калужская область. С.В. Лакеев Районный Дом культуры 18.04.2024

3

Барятинский район, д.1 (ветовка (Воинское
кладбище Подкоп)

(О.В. Мельникова)

Братская могила. Калужская область,
Барятинский район. д.Бахмутово С.В. Лакеев

Педагогический состав МКОУ
«Бахмутовская ООШ» (Е.Н.Ковалева),
Бахмутовский СДД (С.В. Коростелева)

18.04.2024

Братская могила, Калужская область,
Барятинский район, д.Зайцева Гора (Воинам
4-го воздушного десантного корпуса)

С.В. Лакеев Центральная районная библиотека
(Т.А. Волкова) 18.04.2024

Территория возле здания администрации в д.
Бахмутово С.В. Лакеев Сотрудники администрации СП «Деревня

Бахмутово» 11.04.2024

Территория возле здания библиотеки и Дома
досуга в д. Бахмутово

M.I I. Прокошина
С.В. Коростелева Работники Бахмутовского СДД 25.04.2024

Территория возле здания ОПС в д. Бахмутово Т.А. Иванова Работники ОПС в д. Бахмутово 25.04.2024
Территория возле здания школы в д.
Бахмутово E.I (.Ковалева МКОУ «Бахмутовская ООШ» 11.04.2024

Территория возле здания администрации в д.
Цветовка В.А.Суравегина Сотрудники администрации СП «Деревня

Цветовка» 11.04.2024

Территория возле здания ОПС в д. Цветовка В.Ф. Каукарайте Работники ОПС вд. Цветовка 25.04.2024
Территория возле здания библиотеки и Дома
досуга в д. I(веговка

А.А. Иванова
Л.С. Васекина

Работники библиотеки и культуры в д.
Цветовка 25.04.2024

Территория возле здания библиотеки и Дома
досуга в д. Дегонка

Н.А. Кадырова
Л.А. Денисова Работники Дегонского СДД 18.04.2024

Сельское кладбище в д. Бахмутово С.В. Лакеев Жители д. Бахмутово 25.04.2024

СЕЛЬСКОЕ П О С ЕЛ ЕН И Е «ДЕРЕВНЯ КРИСАН ОВО -П ЯТН ИЦ А»

4

Братская могила. Калужская область.
Барятинский район, д. Хизна В.И. Андреева ООО «Родник» (С.В. Цуканов) 18.04.2024

Братская могила. Калужская область.
Барятинский район, с. Мосур В.И. Андреева ГП КО «Калугаоблводоканал» (К.Ю. Мишин) 18.04.2024

Территория около здания администрации
сельского поселения В.И. Андреева Сотрудники администрации СП «Деревня

Крисаново-11ятница» 18.04.2024

Территория около здания библиотеки в д.
Крисаново-Пятница Л.А. Аверченкова Крисаново-Пятницкая сельская библиотека 18.04.2024

Территория около здания библиотеки в д.
Плетни Е.В. Мартынова Плетневская сельская библиотека 18.04.2024

Территория около здания дома культуры в д.
Плетни К.В. Мартынова Плетневский сельский дом культуры 25.04.2024

Территория кладбища в д. Добрая В.И. Андреева Сотрудники администрации СП «Деревня
Крисаново-Пятница» 18.04.2024

Территория кладбища в д. Крисаново-Пятница В.И. Андреева Сотрудники администрации СП «Деревня
Крисаново-Пятница» 25.04.2024

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛ О  СИЛЬКОВИЧИ»

5

Братская могила. Калужская область.
Барятинский район, д.Бсльная М.11. Старичкова Барятинский РЭС филиал Калугаэнерго (ЕЛ.

Хотов) 04.04.2024

Братская могила. Калужская область.
Барятинский район, д.Чумазово М.Н. Старичкова Педагогический состав МКОУ «Китежская

00111» (А.В. Гапонова) 11.04.2024

Уборка территории захоронения мирных
жителей, погибших в годы ВОВ в д. Крюково М.11. Старичкова

Сотрудники администрации СП «Село
Сильковичи», пункт полиции МОМВД
России «Кировский»

18.04.2024

Уборка территории административного здания
в д. Студеное М.Н. Старичкова Старший инспектор администрации СГ1

«Село Сильковичи» (11.Б. Харитонова) 18.04.2024

Уборка территории административного здания
в д. Перенежье М.Н. Старичкова Старший инспектор администрации СП

«Село Сильковичи» (В.К. Тимохова) 25.04.2024

Уборка территории административного здания
в д. Шершнево М.Н. Старичкова Старший инспектор администрации СП

«Село Сильковичи» (11.Б. Харитонова) 11.04.2024

Уборка территории детской игровой площадки
в д. Шемелинки М.Н. Старичкова Жители деревни Шемелинки, администрация

СП «Село Сильковичи» 18.04.2024

Уборка территории детской игровой площадки
в д. Перенежье М.Н. Старичкова Жители деревни Перенежье, администрация

СП «Село Сильковичи» 11.04.2024

Территория кладбища, с. Сильковичи М.Н. Старичкова Жители деревни Студеное, села Сильковичи.
администрация СП «Село Сильковичи» 18.04.2024

Территория кладбища, с. Перенежье М.Н. Старичкова Жители деревень Перенежье и Поздняково,
администрация СП «Село Сильковичи» 04.04.2024

Территория кладбища, с. Шемелинки М.11. Старичкова Жители деревень Шемелинки и Высокая
Гора, администрация СП «('ело Сильковичи» 25.04.2024

Приложение №  2
к Постановлению Управы

муниципального района «Барятинский район»
от « <W » Р Ъ  ■ №  о  9  __

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, закрепленных за объектами благоустройства в рамках проведения месячника

№
н/п М естон а хожден и е Наименование объекта, адрес Организация, закрепленная за

объектом Ответственный Ознакомление
руководителей

1

село Барятино

Ул. Советская (от
административного здания суда до
ж/д переезда)

Управа муниципального района
«Барятинский район»

Сельское поселение
«Село Барятино»

2 Ул. Советская (между домами № 18 и
№24)

Управа муниципального района
«Барятинский район», АО
«Тандер», магазин «Магнит
Барятинский». ООО «Агроторг»,
магазин «Пятерочка», Кировский
районный суд в с. Барятино

Сельское поселение
«Село Барятино»

3
Ул. Советская (от
административного здания суда до
магазина «Гермес»)

АО «Родник», ИГ1 «Сенин А.А.»,
здание магазина «Гермес»

Сельское поселение
«Село Барятино»

4 Ул. Советская (от магазина «Гермес»
до знака «Барятино»)

„ _ Сельское поселение Лесничество, работники рынка ~ гr  г 1 «Село Барятино»

5

--------------------------------------------------------------

Ул. 1 Мая (от ж/д переезда до стелы
«Барятино»)

Магазин «Тройка», ИП Денисов,
магазин М.А. Фокиной, ИП
Гришин, Дорожный участок, РОС,
ИП Фейгерсон, Газовый участок,
МП «Транспортник», ГП КО
«Калугаоблводоканал»
Барятинский участок

Сельское поселение
«Село Барятино»

6 Ул. 1 Мая (до памятника Дегонским
комсомольцам)

ООО «Зеленые линии», ИП
Астахов, магазин «Первомайский».
11очта, ИП «Канаев». Ростелеком,
11олиция

Сельское поселение
«Село Баря тино»

7 АЗС АЗС Сельское поселение

село Барятино

«Село Барятино»

8 Территория И11 Рагихманов И11 Рагихманов Сельское поселение
«Село Барятино»

9 У л. 8 Марта

Автозапчасти. Редакция газеты
«Сельские Зори». Пенсионный
фонд, БТИ, МП «Транспортник»,
ИГ1 Сухов Ю.Н.

Сельское поселение
«Село Барятино»

10 Территория РЖД ОАО «РЖД» Сельское поселение
«Село Барятино»

11 Ул. Болдина РОНО, МКОУ «Барятинская СОШ» Сельское поселение
«Село Барятино»

12 Сквер «Комсомольский»
Библиотека, 27-ПСЧ 2-ПСО ФПС
Г11C ГУ МЧС России но Калужской
области

Сельское поселение
«Село Барятино»

13 Парк Победы МКУ «Олимп». РДК. Музыкальная
школа, СП «Барятино»

Сельское поселение
«Село Барятино»

14 Братская могила ул. Советская МКОУ «Барятинская СОШ» Сельское поселение
«Село Барятино»

15 деревня Хизна Братская могила АО «Родник»
Сельское поселение

«Деревня Крисаново-
Пятница»

16 село Мосур Братская могила ГП КО «Калугаоблводоканал»
Барятинский участок

Сельское поселение
«Деревня Крисаново-

Пятница»

17 село Конецполье Братская могила 27-ПСЧ 2-ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС
России по Калужской области

Сельское поселение
«Деревня Асмолово»

18 село Спасское Братская могила ГБУЗКОЦМБ№1 Барятинского
района

Сельское поселение
«Деревня Асмолово»

19 деревня Отъезжее Братская могила МКУ «Центр развития физической
культуры и спорта «Олимп»

Сельское поселение
«Деревня Асмолово»

20 деревня Асмолово Братская могила МКОУ «Асмоловская СОШ»,
Асмоловский СДД

Сельское поселение
«Деревня Асмолово»

21 село Милотичи
_

Братская могила Фили Н-Агро Сельское поселение
«Деревня Асмолово»

22 деревня Труфаново Братская могила МП «Транспортник» Сельское поселение
«Деревня Асмолово»

23 деревня Зайцева Мемориальный комплекс «Зайцева Отделы Управы муниципального Сельское поселение___________________________

1 ора Гора» района «Барятинский район»,
Военно-исторический музей
«Зайцева Гора»

«Деревня Бахмутово»

24 деревня Чумазово Братская могила МКОУ «Барятинская СОШ» Сельское поселение
«Деревня Бахмутово»

25 деревня Дегонка Братская могила
АО «Газпром газораспределение
Калуга» в г. Кирове (Барятинский
газовый участок)

Сельское поселение
«Деревня Бахмутово»

26 деревня Дегонка Братская могила (Дегонским
подпольщикам)

АО «Газпром газораспределение
Калуга» в г. Кирове (Барятинский
газовый участок)

Сельское поселение
«Деревня Бахмутово»

27 деревня Цветовка Братская могила (Воинское кладбище
11одкоп) Районный Дом культуры Сельское поселение

«Деревня Бахмутово»

28 деревня Бахмутово Братская могила МКОУ «Бахмутовская ООШ»,
Бахмутовский СДД

Сельское поселение
«Деревня Бахмутово»

29 деревня Зайцева
Гора

Братская могила (Воинам 4-го
воздушного десантного корпуса) Центральная районная библиотека Сельское поселение

«Деревня Бахмутово»

30 деревня Бельная Братская могила Барятинский РЭС Сельское поселение
«Село Сильковичи»